ПРИКАЗ от 27.06.2017 г. №570

О проведении обучающего тренинга «Подготовка клинических

руководителей в региональных организациях здравоохранения» в рамках

сотрудничества образовательных организаций и  региональных

организаций здравоохранения по децентрализации  высшего

медицинского образования в Кыргызской Республике

В целях повышения качества высшего медицинского образования,

улучшения практической подготовки обучающихся  и сотрудничества

образовательных организаций  и региональных клинических баз

                                   Приказываю:

1.     Провести в конференц-зале  КГМА им. И.К.Ахунбаева  28-29 июня  2017

г. обучающий тренинг «Подготовка клинических руководителей в

региональных организациях здравоохранения» с участием представителей

организаций здравоохранения Кыргызской Республики.

2.  Утвердить:

2.1. программу обучающего тренинга (приложение 1);

2.2. список участников обучающего тренинга (приложение 2).

3. Начальнику УЧРиД (Ибраева Г.А.), ректору КГМА им. И.К. Ахунбаева

(Кудайбергенова И.О.), оказать содействие в организации и проведении

обучающего тренинга и обеспечить явку преподавателей; координаторам по

здравоохранению областей (Алияскаров М.А., Сатылганов Э.А, Мамытова

Б.К., Шадиев А.М., Миянов М.О., Темиров О.Т., Нарматова Э.Б.)

обеспечить явку врачей, согласно приложения 2 данного приказа.

4. Ректору КГМИПиПК (Чубаков Т.Ч.) обеспечить выдачу сертификатов

участникам обучающего тренинга с указанием кредит - часов.

5. Расходы, связанные с проведением семинара обеспечить за счет

средств проекта  «Реформы медицинского образования в Кыргызской

Республике» (по согласованию).

6.      Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

УЧРиД Ибраеву Г.А.

  Министр                                             Т.А. Батыралиев

Приложение 1

к приказу МЗ КР

«___»_____2017 г.

                                                                            №______

Программа

обучающего тренинга

Дата проведения: 28-29 июня 2017 г.

Место проведения: г.Бишкек, Конференц-зал КГМА им.И.К.Ахунбаева

Время Мероприятие

28 июня - первый день обучающего тренинга

9.00-9.15. Регистрация

9.15.-10.00 Открытие обучающего тренинга. Приветствие участников.-ректор

КГМА им.И.К.Ахунбаева профессор Кудайбергенова И.О.

Цели обучающего тренинга, заключение договоров с клиническими

базами и клиническими руководителями, совместная работа-

проректор по учебной работе профессор Алымбаев Э.Ш., проректор

по лечебной и научной работе профессор Сопуев А.А.

10.00-10.30 Кофе-брейк

10.30-11.00 Клинический преподаватель, требования к клиническому

преподавателю, требования к клинической базе. Методы

интерактивного обучения

11.00-12.00 Принципы клинического обучения. Клиническое мышление.

Предпосылки/условия для обучения клиническому мышлению

12.00-13.30 Обед

13.30-14.15 Клиническое наставничество: принципы, отдельные инструменты: 1-

минутное наставничество и модель обучения SNAPPS.

14.15-15.30 Предоставление эффективной обратной связи обучающимся.

15.30-16.00 Кофе-брейк

16.00-17.00 Дискуссия. Подведение итогов дня

29 июня - второй  день обучающего тренинга

9.00-10.30 Обучение процедурным навыкам и практика предоставления

обратной связи. Теоретическая часть и  демонстрация.

10.30-11.00 Кофе-брейк

11.00-12.30 Обучение процедурным навыкам и практика предоставления

обратной связи. Практическое упражнение. Работа в группах

12.30-13.30 Обед

13.30-14.30 Использование дистанционного обучения и сайта для консультаций

региональных организаций здравоохранения образовательными

организациями

14.30-15.30 Использование дистанционного обучения и сайта для консультаций

региональных организаций здравоохранения образовательными

организациями

15.30-16.00 Кофе-брейк

16.0 0-17.00 Дискуссия. Подведение итогов. Закрытие обучающего тренинга.

Приложение 2

к приказу МЗ КР

«___»_____2017 г.

                                                                            №_____

Список участников

обучающего тренинга тренинг «Подготовка клинических руководителей в

региональных организациях здравоохранения» 28-29 июня 2017 г.

№ Ф.И.О. Место работы Должность Конт.тел.

Баткенская область

1. Макканов Таалай

Бекназарович

Кадамжайский ЦСМ Директор
0778 34 7575

2. Аширкулов Замир

Тойганович

г.Кызыл- Кия

Территориальная

больница

Зав. хирургическим

отделением 0773 73-82-67

Ошская область

3. Сулайманов

Шайирбек

Алибаевич

Ошская

межобластная

объединенная

клиническая

больница

Директор  0777

19-00-68

4. Абдурахманов

Шаяхмед

Туганбаевич

Ошская городская

клиническая

больница

Директор  5-70-42

5. Марипов Асамидин

Марипович

Территориальная

больница

Ноокатского района

Директор  0770

88-84-11

0553

61-61-86

Жалал-Абадская область

6. Миянов Маматжан

Орозматович

 Жалал-Абадский

областной центр

семейной медицины

Директор 0779

34-04-04;

0709

00-48-01;

0770

00-48-01

7. Жолдошев Азиз

Субанович

Сузакская

территориальная

больница

Директор 0552 587777

Нарынская область

8.  Асаналиев  С.Т. Нарынская областная

объединенная

больница

Заместитель

директора

0709

77-12-05

0555

77-12-04

9. Алияскаров

Муратбек

Алияскарович

Нарынский

областной  ЦСМ

Директор 0550 375555

10. Капарова Айгуль

Капаровна

Ак-Талинский  ЦСМ  Директор 0777 328658

Ысык-Кульская область

11. Маанаев Токтобай Ысык- Кульская

областная

объединенная

больница

Директор  0772

41-57-44

12. Атагельдиева

Ибарат Касеновна

ИООБ Зав. родильным

отделением

0772 626616

13. Алдашева Алмира

Алиевна

Территориальная

больница  Ысык –

Кульского  района

Директор  0559

98-27-77

14. Урманаев Э.И. Ак-Суйская

территориальная

больница

Директор

15. Бейшекеева

Айнура

Аильчиевна

Территориальная

больница Тюпского

района

Зам. директор  0772 74-12-13

Чуйская область

16. Мамытова

Бактыгуль

Куштарбековна

Чуйский областной

центр семейной

медицины

Директор  0772 25-07-06

17. Оторбаев Азамат

Маралбаевич

Территориальная

больница

Сокулукского района

Зав.

травматологическим

отделением

0555

95-57-35

18. Есеза Рустам

Исхарович

Территориальная

больница Ысык-

Атинского района

Врач хирург 0556

82-77-71

19. Майканаев Болот

Бекташевич

Объединенная

территориальная

больница

Жайылского района

Директор  0555

97-73-21;

0770

00-28-41

Таласская область

20. Жолдошев

Болотбек

Нуралиевич

Таласская областная

объединенная

больница

Врач хирург 0772

54-04-06

21. Усупбеков Нурдин

Сарымсакович

Кара-Бууринская ТБ Директор 0558 500699

Образовательные организации

22. Кудайбергенова

И.О.

КГМА им. И.К.

Ахунбаева

Ректор

23. Алымбаев Э.Ш. КГМА  им. И.К.

Ахунбаева

Проректор по

учебной работе

24. Сопуев А.А. КГМА им. И.К.

Ахунбаева

Проректор по

лечебной и научной

работе

25. Стамбекова К.Н. КГМА им. И.К. Начальник УМО

Ахунбаева

26. Ниязбеков К.И. КГМА им. И.К.

Ахунбаева

Зав.

производственной

практики УМО

27. Кульжанова А.А. КГМА им. И.К.

Ахунбаева

Зав.сектором УМО

28. Исакова Гульнара

Бообековна

КГМА им. И.К.

Ахунбаева

Доцент кафедры

факультетской

терапии

29. Искаков Муктарбек

Бакбурович

КГМА им. И.К.

Ахунбаева

Директор центра

развития

практических

навыков OSCE и

производственной

практики

30. Баетова Р. КГМА им. И.К.

Ахунбаева

Ассистент

каф.госпит.терапии

31. Тентиев Нурбек   Проект МЕR Специалист по

дистанционному

обучению (по

согласованию)

Лист согласования

проекта приказа УЧРиД

«О проведении обучающего тренинга «Подготовка клинических

руководителей в региональных организациях здравоохранения» в рамках

сотрудничества образовательных организаций и  региональных организаций

здравоохранения по децентрализации  высшего медицинского образования в

Кыргызской Республике»

Исполнитель:

Зав. отделом УКРиМО                                                 Н.Э. Жусупбекова

СОГЛАСОВАНО:

Статс- секретарь                                                           Ж.И. Кийизбаева

Заместитель министра                                                А.Дж. Мурзалиев

Начальник УОМПиЛП                                               С.Ш.Тойматов

Зав. отделом УФП                                                       М.М. Атакулов

Юридический отдел